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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en plan och 

genomförande för beredskapslager för insatsvaror för jordbruket och tillkännager 
detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa 
uppbyggnaden av strategiska lager av baslivsmedel och tillkännager detta för 
regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa 
uppbyggnaden av strategiska lager av medicin och sjukvårdsmateriel och 
tillkännager detta för regeringen. 

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att bygga upp 
tillverkningskapacitet av mineralgödsel, växtskydd och drivmedel och tillkännager 
detta för regeringen. 

5. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att säkerställa att i 
beredskapssynpunkt producera stora volymer hållbara biodrivmedel från jord, skog 
och avfall och tillkännager detta för regeringen. 

6. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att verka för att staten 
ska garantera tillgång till apotek och läkemedel i hela Sverige för att säkra 
beredskap även på platser där marknadskrafterna inte ser lönsamhet, och detta 
tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
I en tid där internationella kriser, klimatförändringar och geopolitiska spänningar ökar, 
står Sverige inför utmaningen att stärka sin nationella beredskap. Det är av yttersta vikt 
att vi som nation är rustade för att kunna säkerställa vår befolknings grundläggande 
behov vid kriser och störningar i globala leveranskedjor. Den nuvarande situationen 
visar på sårbarheter, inte minst inom jordbruk, livsmedelsförsörjning, hälso- och 
sjukvård samt energiförsörjning. För att möta dessa utmaningar krävs en långsiktig och 
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robust strategi där staten tar ett större ansvar för att bygga upp och säkra beredskapen i 
hela landet. Vi socialdemokrater vill särskilt lyfta behoven av en nationell plan för 
beredskapslager av insatsvaror för jordbruket. 

Jordbruket är en grundläggande sektor för Sveriges självförsörjningsförmåga. Det är 
därför nödvändigt att det finns en nationell plan för beredskapslager av insatsvaror 
såsom utsäde, gödselmedel och drivmedel. Genom att säkerställa att det finns till-
räckliga lager kan vi trygga en stabil och kontinuerlig produktion av livsmedel även 
under kris. Vi menar också att det behövs strategiska lager av baslivsmedel i hela landet. 
Detta skulle garantera tillgången till nödvändiga livsmedel för befolkningen vid kriser. 

För att säkerställa livsmedelsförsörjningen är det tydligt att vi behöver en inhemsk 
tillverkningskapacitet för insatsvaror såsom mineralgödsel, växtskyddsmedel och driv-
medel. Vi anser därför att staten bör verka för att det byggs upp inhemsk tillverknings-
kapacitet. Detta skulle inte bara stärka Sveriges självförsörjningsförmåga utan också 
bidra till att skapa arbetstillfällen och stärka den nationella ekonomin. Det innefattar 
särskilt produktionen av hållbara biodrivmedel. Sverige har stora möjligheter att 
producera hållbara biodrivmedel från inhemska resurser såsom jordbruk, skogsbruk och 
avfall. Genom att prioritera denna produktion stärker vi vår energi- och försörjnings-
beredskap och bidrar samtidigt till att minska våra koldioxidutsläpp, i linje med 
klimatmålen. 

För att möta de ökade behoven av läkemedel i en krissituation måste staten se till att 
det finns en god läkemedelsberedskap. Genom att ha en nationell plan för hur läkemedel 
ska distribueras och finnas tillgängliga i hela landet, minskar vi risken för bristsitua-
tioner. Det är därför angeläget att Sverige säkerställer strategiska lager av mediciner och 
sjukvårdsmateriel. Detta bör inkludera alltifrån läkemedel till medicinteknisk utrustning 
och förbrukningsvaror. 

Vi anser att staten måste garantera apotekstillgång i hela landet. I många delar av 
Sverige, särskilt i glesbygd, kan tillgången till apotek vara begränsad av marknads-
mässiga skäl. Staten behöver därför garantera tillgång till apotek och läkemedel även på 
dessa platser för att säkerställa att alla medborgare, oavsett var de bor, har tillgång till 
nödvändig medicin. 

För att Sverige ska kunna stå starkt i tider av kris behöver vi en beredskap som inte 
lämnar något åt slumpen. Denna motion syftar till att stärka landets förmåga att möta 
kriser genom strategiska satsningar på beredskapslager och självförsörjning inom 
nyckelsektorer som jordbruk, livsmedel, medicin och energi. Vi Socialdemokrater i 
skogslänen anser därför att staten måste ta ett långsiktigt och nationellt helhetsansvar 
för att säkra försörjningsberedskapen och därigenom tryggheten för hela befolkningen.  
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